
Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho 
CABO Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos 

ANTA OSTIN O 

Comissão Permanente de Licitação 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 055/2022 PROCESSO LICITATÓRIO N° 028/PMCSA-SME/2022 TOMADA DE PREÇOS NO 001/ PMCSA-SME/2022 

ATA 4 JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

Ata da Tomada de Preços sobredita referente à contratação de empresa para 
execução de serviços de contenção e reforço estrutural da escola Maria Eulina de 
Freitas, localizada na Av. Aníbal Cardoso - s/n - São Francisco - Centro, no Municipio 
do Cabo de Santo Agostinho, através da Secretaria Municipal de Educação. 

As 11h00min do dia 03 de agosto de 2022, em sessão presidida pelo Sr. Luiz 
Antonio Cunha Barreto, foram reiniciados os procedimentos da TOMADA DE PREÇOS N° 001/ PMCSA-SME/2022 com o julgamento da Propostas de Preços das empresas 
participantes do certame nesse momento, conforme detalhamento especificado no 
aludido documento, e estavam presentes o Sr. Luiz Antonio Cunha Barreto - Presidente Adriana Maria Costa - Membro, Luiz Antonio Barbosa Ferreira da Silva - Membro. 

Participam atualmente do certame as empresas 1) Andrade Pontes Engenharia e Construções Ltda., 2) Vasconcelos e Magalhães Empreendimentos Ltda. 
e 3) L&R Santos Construções Ltda. 

Iniciada a sessão, reuniu-se a 1a Comissão Permanente de Licitação para 
andlise e julgamento da Proposta de Preços das empresas participantes da TOMADA 
DE PRECOS NO 001/ PMCSA-SME/2022, e considerando o Parecer Técnico emitido 
na data 02/08/2022 pela Secretaria Executiva de Obras Públicas - SEOBP e assinado 

pelo sr. Luis Henrique Barbosa Gerente matrícula no 22.284, enviado para a CPL através da 
Comunicação Interna n° 293/22 datada de 02/08/2022, assinada pelo Secretário Executivo de 
Obras Públicas, sr. Marcos José Matoso de Lima, chegou-se ao seguinte resultado: 

Empresas Classificadas: 1) Andrade Pontes Engenharia e Construções 
Ltda., 2) Vasconcelos e Magalhães Empreendimentos Ltda. e 3) L&R Santos 
Construções Ltda. por cumprimento à todas as exigências editalicias. 

Empresa Desclassificada: NAÃO HOUVE 

Prosseguindo os trabalhos, a 1a Comissão Permanente Licitação declara 
VENCEDORA a empresa Vasconcelos e Magalhães Empreendimentos Ltda. por ter 
apresentado o menor valor global de R$ 366.029,64 e ter atendido a todos os itens 
do edital, ainda publica o resultado no Diario Oficial dos Municipios, abrindo o prazo 

recursal iegal. 
E nada mais havendo a ¢onsta tpi lavrada a presente ata que vai assinada 

PEla Comissão Permanente de Licitação é pÇlos licitantes presentes. 

Luiz Antonio Cunha Barreto 
Presdente da 1a CPL 

Adriana Maria Costa 
Membro 

Luiz AntonibBarbosa Ferreira da Silva 
Membro 

TUO Administrativo Municipal- Rua Manoel Queroz da Siva, 145 - Tereo-1amnha-Cabo e Santd Agostinho-PE-CFP5A51E. 

Telefone/ Fax: (81) 
3521-6619/3524-9064/3524-9075 

020 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

